1

平成３０年度 第１０回保健学研究科教授会議事要旨

日 時   平成３０年１２月１２日（水）１３：３０～１３：５０

場 所  医歯学総合研究科会議室（医歯学総合研究科棟３・２階）

出席者  ２２人

欠席者   ２人

議題
【共通議題】
１．平成 31 年度非常勤講師雇用計画について

研究科長から、平成 31 年度非常勤講師雇用計画について諮られ、運営委員長から、資料

１に基づき説明があった。
構成員から、看護政策論の雇用予定者の雇用理由について質問があり、科目責任者から、

当該科目が高度実践看護師教育課程（専門看護師（CNS）コース）の認定科目であり、認定

に際して当該雇用予定者を科目担当者として登録している旨の説明があった。
種々意見交換がなされ、当該科目を担当していた退職教員の後任補充があった場合は、科

目担当者を引き継ぐことになるため、非常勤講師の雇用を要しない旨を確認した。
審議の結果、原案どおり了承された。

【前期課程議題】
２．平成 31 年度鹿児島大学大学院保健学研究科保健学専攻博士前期課程（３次募集）入学試

験出願資格審査について
研究科長から、平成 31 年度鹿児島大学大学院保健学研究科保健学専攻博士前期課程（３

次募集）入学試験出願資格審査について諮られ、入試委員長から、資料２に基づき説明があ

った。
研究科長から、履歴事項の様式について質問があり、保健学教務係長から学歴欄に記入す

る内容（自宅学習、予備校学習等）について説明があった。
審議の結果、以下のとおり決定した。

・出願資格審査  申請者１名のうち「可」とする者１名

【共通報告】
１．研究計画検討結果について

運営委員長から、研究計画検討結果について、資料３に基づき報告があった。

２．平成 30 年度第 10 回保健学研究科運営委員会（11/28）

運営委員長から、11月28日開催の平成30年度第10回保健学研究科運営委員会について、

資料４に基づき報告があった。
構成員から、修士論文等の WEB 公開について質問があり、運営委員長から、本研究科の

入学希望者に対して研究内容を紹介する目的で、平成 31 年度 5 月を目途に平成 30 年度修了

生の研究題目等を WEB 掲載する予定である旨の説明があった。
また、運営委員長から、シラバスの英語表記について協力依頼があり、追ってシラバス更

新の依頼をすることとした。

３．平成 30 年度第 5 回入試委員会（メール会議）

入試委員長から、メールにて開催の平成 30 年度第 5 回入試委員会について、資料５に基

づき報告があった。

・最後に、平成３０年度第８回及び第９回保健学研究科教授会議事要旨を確認した。